
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326  7Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO
          A Fundação Propaz, através da autoridade competente 
Sr. JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT, torna público 
aos interessados na licitação do Processo Administrativo n° 
2016/18421, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017, tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo objeto é a Aquisição de material 
de higiene e limpeza, visando atender as necessidades da 
Fundação Propaz do Estado do Pará contidas em seu anexo I 
– Termo de Referência, que em virtude de desclassifi cação das 
empresas participantes por não apresentarem requisitos para 
classifi cação de sua proposta, o GRUPO foi cancelado tanto na 
aceitação quanto na adjudicação, dando como FRACASSADA, a 
licitação acima citada.
Belém, 03 de Março de 2017.
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Fundação PROPAZ
Presidente

Protocolo: 151964

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 025 DE 03 DE MARÇO DE 2017
Nome: Rosiani Ferreira Damasceno
Cargo: Técnico em Gestão Social/Psicologia
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Breves/PA
Destino: Bagre/PA
Período: 06 a 08/03/2017
Objetivo: Realizar visita técnica às instituições da rede de 
atenção à criança e ao adolescente nos município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 152222
RESUMO DA PORTARIA Nº 024 DE 03 DE MARÇO DE 2017
Nome: Antônio Augusto da Cunha Neto
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bagre/Breves/PA
Período: 06 a 10/03/2017
Objetivo: Realizar visita técnica às instituições da rede de 
atenção à criança e ao adolescente nos município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 152223

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.094/2017-GS/SEAD DE 13 DE FEVEREIRO 
DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/60218, de 09.02.2017.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora ROSA HELENA DE ALENCAR 
SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pela Diretoria de 
Operações do Sistema de Gestão de Pessoas/SEAD, durante 
o impedimento legal do titular SILVESTRE FERREIRA 
GUIMARAES, Id. Funcional nº. 5081440/2, no período de 
13.02.2017 a 14.03.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 151853
PORTARIA Nº.116/2017-GS/SEAD DE 21 DE FEVEREIRO 
DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo n° 2017/62588 de 10.02.2017.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora MARIA SUELY MARGALHO 
DO VALE Id. Funcional nº. 1821/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pela Coordenadoria 
do Núcleo de Planejamento, Monitoramento e Avaliação – NPMA/
SEAD, durante o impedimento legal do titular LUIZ CARLOS 
RODRIGUES PINHEIRO, Id. Funcional nº. 54185978/5, no 
período de 02.03.2017 a 31.03.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 151855

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2015
Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) 
meses.
Data da Assinatura: 24/02/2017
Vigência: 01/03/2017 A 28/02/2018
Concorrência nº 001/2015
Programa de Trabalho: 04.122.1424.8240
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros
Fonte: 0101000000
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PROFESSOR CARLOS AUGUSTO 
BITTENCOURT - FUNCAB, estabelecida em Complexo Esportivo 
Caio Martins, Rua Presidente Backer, s/n. Sala:08 – Portão 18 – 
Icaraí – Niterói/RJ, CEP: 24220-040, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.843.211/0001-00.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
representada pela Secretária de Estado de Administração a 
Senhora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo: 152189
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2013-SEAD/DAF
Objeto: Prorrogação do prazo contratual pelo período de 
12(doze) meses.
Valor Mensal: R$ 6.300,00
Vigência: 01/03/2017 A 28/02/2018
Data de Assinatura: 24/02/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04.122.1297.6801
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101006360
Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS MÃO DE OBRA 
EPP
CNPJ: 09.409.620/0001-53
Endereço: Tv Dr. Enéas Pinheiro 1632
CEP. 66095-105 - Belém/PA Telefone: 32262200
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 152178

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº.115/2017-GS/SEAD DE 20 DE FEVEREIRO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o processo nº.2016/320474 e o processo 
n°.2017/55145 de 07.02.2017;
R E S O L V E:
I-CONCEDER ao servidor LAURECIO SILVINO COUTO 
DA ROCHA, Id. Funcional nº. 58980/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada na Diretoria de Gestão 
de Cadeia Logística do Estado – DGL/SEAD, Gratifi cação de 
Tempo Integral - GTI no percentual de 60% (sessenta por 
cento), a contar de 06.02.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 151860

PORTARIA Nº114/2017-GS/SEAD DE 20 DE FEVEREIRO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o processo nº.2016/320474 e o processo 
n°.2017/55145 de 07.02.2017;
R E S O L V E:
I-CONCEDER a servidora JULIANA SILVA PAIVA, Id. 
Funcional nº. 54194072/1, ocupante do cargo de Farmacêutico 
Bioquímico, lotada na Diretoria de Gestão de Cadeia Logística 

do Estado – DGL/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 
01.02.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 151858

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 019 /2017
Valor : R$ 166.741,44
OBJETO: Prestação de Serviços de Sistema de Gestão de 
Abastecimento de Combustível.
Data de Assinatura: 03/03/2017
Vigência: 03/03/2017 a 03/03/2018
Pregão Eletrônico n.º 016/2016-SEAD
Projeto Atividade: 4668
Fonte/Recurso: 0261002169
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis n.º 50, bairro Santa Lucia, 
Telefone (51)
3920-2200, CEP 93.700-000, Campo Bom/RS.
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 152094

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 072 de 01 de março de 2017
CONCEDER, 3 e 1/2(três e meia) Diárias aos servidores, IRIS 
AYRES DE AZEVEDO GAMA, matrícula nº 5816629/5, Presidente, 
ETTIENE ANGELIM MORAES, matrícula nº 57235115/2, 
Coordenador do Núcleo de Comunicação e CHARLIANA ARAGÃO 
DAMASCENO, matrícula nº 57232980/1, Técnico em Saúde/ 
Gerente de Regulação em Saúde, de acordo com a Lei Nº 5.810 
de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas 
com alimentação, hospedagem e locomoção urbana, na cidade 
de Goiânia-GO, no período de 13 a 16/03/2017, a fi m de 
participarem da 3º Meeting das Instituições de Assistência aos 
Servidores Públicos.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 13 de março 
de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 073 de 01 de março de 2017
CONCEDER, 3 e 1/2(três e meia) Diárias ao servidor, OLAVO 
CAMARA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula nº 3154815/1, 
Procurador Autárquico e ANA CRISTINA DE ARRUDA LEÃO, 
matricula nº 57195341/2, Procurador Autárquico, de acordo com 
a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso, para fazer face as 
despesas com alimentação, hospedagem e locomoção urbana, 
na cidade de Goiânia-GO, no período de 13 a 16/03/2017, a fi m 
de participarem da 3º Meeting das Instituições de Assistência 
aos Servidores Públicos.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 13 de março 
de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 151986

.

.

INSTITUTO DE 
GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 040 DE 03 DE MARÇO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, os processos  nº 2017/44652, de 01/02/2017 


